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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Rhône-Alpes

Effectif % Effectif % Effectif Part

Catégorie 1 11 446 48,5% 626 5,8% 186 607 56,4% 18,8% 6,1%

Catégorie 2 6 656 28,2% -207 -3,0% 35 428 10,7% -2,9% 18,8%

Catégorie 3 1 454 6,2% -140 -8,8% 25 559 7,7% 1,9% 5,7%

Catégorie 4 752 3,2% 36 5,0% 15 409 4,7% 15,9% 4,9%

Catégorie 5 1 343 5,7% -138 -9,3% 22 418 6,8% 8,3% 6,0%

Catégorie 6 1 327 5,6% -251 -15,9% 32 638 9,9% -5,3% 4,1%

Catégorie 7 492 2,1% -83 -14,4% 6 800 2,1% -8,0% 7,2%

Catégorie 8 146 0,6% -48 -24,7% 6 294 1,9% -13,4% 2,3%

Total 23 616 100% -205 -0,9% 331 153 100% 9,7% 7,1%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Rhône-Alpes

Effectif % Effectif % Effectif Part

Reprise d'emploi 3 996 25,2% -1 020 -20,3% 115 321 30,6% -10,3% 3,5%

Entrée en stage 1 324 8,3% -64 -4,6% 19 618 5,2% 1,6% 6,7%

Arrêt maladie 1 326 8,4% -143 -9,7% 16 539 4,4% 0,6% 8,0%

Dispense 477 3,0% -271 -36,2% 5 838 1,6% -24,9% 8,2%

Autres arrêts 585 3,7% -32 -5,2% 11 639 3,1% 1,3% 5,0%

Total arrêts de recherche 2 388 15,1% -446 -15,7% 34 016 9,0% -4,7% 7,0%

Changement ALE 341 2,1% -12 -3,4% 9 826 2,6% -2,1% 3,5%

Absence au contrôle 5 681 35,8% -709 -11,1% 137 698 36,6% -6,7% 4,1%

Radiation 1 198 7,6% -182 -13,2% 34 844 9,3% -8,6% 3,4%

Autres cas 933 5,9% -120 -11,4% 25 107 6,7% -0,8% 3,7%

Total 15 861 100% -2 553 -13,9% 376 430 100% -7,0% 4,2%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Rhône-Alpes

Effectif % Effectif % Effectif Part

Licenciements économiques 383 2,6% -67 -14,9% 15 528 3,8% -3,0% 2,5%

Autres licenciements 2 184 14,6% -27 -1,2% 54 682 13,2% 1,2% 4,0%

Total licenciements 2 567 17,1% -94 -3,5% 70 210 17,0% 0,2% 3,7%

Démissions 347 2,3% -47 -11,9% 20 192 4,9% 1,6% 1,7%

Fin de contrat 3 340 22,3% -3 -0,1% 117 740 28,5% 4,0% 2,8%

Fin de mission d’intérim 1 541 10,3% 41 2,7% 62 162 15,1% 14,0% 2,5%

Première entrée sur le marché du travail 146 1,0% -22 -13,1% 20 524 5,0% -10,2% 0,7%

Reprise d’activité 1 842 12,3% 76 4,3% 25 279 6,1% 4,0% 7,3%

Autres cas 5 197 34,7% -598 -10,3% 96 859 23,5% -1,8% 5,4%

Total 14 980 100% -647 -4,1% 412 966 100% 2,4% 3,6%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

La demande d'emploi dans la région Rhône-Alpes

Données de cadrage régionales

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Rhône-Alpes

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 7 467 65,2% 5,8% 10 930 55,9% 2,2%

Femmes 3 979 34,8% 5,8% 8 626 44,1% 0,5%

Moins de 25 ans 488 4,3% 4,9% 637 3,3% 3,2%

25 à 29 ans 851 7,4% 4,4% 1 188 6,1% 0,5%

30 à 39 ans 2 849 24,9% 2,4% 4 316 22,1% -2,2%

40 à 49 ans 4 136 36,1% 7,0% 7 159 36,6% 2,0%

50 ans et plus 3 122 27,3% 7,8% 6 256 32,0% 3,4%

Sans diplôme 2 388 20,9% 3,4% 4 561 23,3% -1,8%

Certificat d'études, SES 942 8,2% 4,1% 1 665 8,5% -0,2%

CAP, BEP 5 747 50,2% 6,3% 9 356 47,8% 2,0%

Bac, Bac professionnel 1 465 12,8% 11,7% 2 454 12,5% 8,3%

BTS, Bac +2 551 4,8% 0,4% 918 4,7% -1,5%

Niveau supérieur à Bac +2 ND ND ND 597 3,1% 1,4%

Non précisé, non renseigné ND ND ND 5 0,0% 25,0%

Manoeuvre, OS 2 109 18,4% 8,3% 3 516 18,0% 0,2%

Ouvrier qualifié 2 036 17,8% 8,9% 2 840 14,5% 5,1%

Employé non qualifié 2 966 25,9% 2,9% 5 903 30,2% 1,3%

Employé qualifié 3 434 30,0% 6,3% 6 031 30,8% 1,8%

A.M.T. + Cadre 892 7,8% 1,5% 1 256 6,4% -3,5%

Non précisé, non renseigné 9 0,1% -18,2% 10 0,1% -23,1%

Moins de 6 mois 4 780 41,8% 9,1% 7 293 37,3% 4,5%

6 mois à moins d'1 an 2 240 19,6% 14,1% 3 582 18,3% 9,6%

1 an à moins de 2 ans 2 249 19,6% -2,3% 3 975 20,3% -3,6%

2 ans et plus 2 177 19,0% 0,2% 4 706 24,1% -4,1%

Bénéficiaire du RMI 1 484 13,0% -1,3% 2 271 11,6% -1,3%

Non Bénéficiaire du RMI 9 962 87,0% 6,9% 17 285 88,4% 1,8%

Agriculture, sylviculture, pêche 428 3,7% 7,0% 671 3,4% 0,4%

Industrie 2 941 25,7% 7,8% 4 798 24,5% 2,6%

BTP 1 314 11,5% 10,6% 1 897 9,7% 4,1%

Tertiaire 6 546 57,2% 4,3% 11 809 60,4% 0,9%

Non précisé ou non renseigné 217 1,9% -3,6% 381 1,9% -4,8%

Total 11 446 100% 5,8% 19 556 100% 1,4%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire. ND : Non diffusable

Quelques définitions

Sexe

Demandeurs handicapés

catégorie 1

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3

Age

Niveau de 

formation

Qualification

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur

Depuis la loi du 11 février 2005, font partie des bénéficiaires de l’obligation d’emploi : les orphelins, veuves et mutilés de guerre, les personnes 

administrativement reconnues, les demandeurs en instance de reconnaissance, les pensionnés d’invalidité, les titulaires d’une rente accident du travail, les 

allocataires adultes handicapés et les titulaires d’une carte d’invalidité (article L. 5212-2 du code du travail).

Dans les tableaux de ce document, le terme « handicapé » renvoie aux personnes bénéficiaires de l’obligation d’emploi.

Personnes n’ ayant pas exercé une activité occasionnelle ou réduite de plus de 78h dans le mois d’actualisation : 

Catégorie 1 : personnes sans emploi, immédiatement disponibles, à la  recherche d’un emploi à durée indéterminée et à plein temps.  

Catégorie 2 : personnes sans emploi, immédiatement disponibles, à la  recherche d’un emploi à durée indéterminée et à temps partiel. 

Catégorie 3 : personnes sans emploi, immédiat. disponibles, à la recherche d’un emploi à durée déterminée, temporaire ou saisonnier, y compris de courte durée.  

Personnes ayant exercé une activité occasionnelle ou réduite de plus de 78h dans le mois d’actualisation : 

Catégorie 6 : à la recherche d’un autre emploi à durée indéterminée à temps plein. 

Catégorie 7 : à la recherche d’un autre emploi à durée indéterminée à temps partiel. 

Catégorie 8 : à la recherche d’un autre emploi à durée déterminée, temporaire ou saisonnier y compris de très courte durée. 

Nota : Les personnes des catégories 1, 2, 3, 6, 7 ou 8 sont tenues d’accomplir des actes positifs de recherche d’emploi. 
 

Catégorie 4 : personnes sans emploi, non immédiatement disponibles, recherchant un emploi. Il s’agit par exemple des personnes en arrêt maladie, en formation. 

Catégorie 5 : personnes pourvues d’un emploi et recherchant un autre emploi. 

NB : Dès la prochaine publication relative aux chiffres de l'année 2009, les catégories de demandeurs d'emploi prises en compte évolueront en lien avec les

nouvelles catégories publiées par la DARES et Pôle emploi. En effet, en conformité avec les recommandations du Conseil National de l'Information Statistique

(CNIS), les données sur les demandeurs d'emploi seront présentées selon les nouveaux regroupements statistiques (catégories A, B, C, D et E au niveau national

et  A, B et C au niveau régional) découlant des anciennes catégories (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 et 8).
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Ain

Effectif % Effectif % Effectif Part

Catégorie 1 1 099 53,1% 246 28,8% 15 443 59,5% 31,6% 7,1%

Catégorie 2 529 25,5% 63 13,5% 2 352 9,1% -0,4% 22,5%

Catégorie 3 83 4,0% -12 -12,6% 1 655 6,4% -0,5% 5,0%

Catégorie 4 69 3,3% -7 -9,2% 1 204 4,6% 6,5% 5,7%

Catégorie 5 108 5,2% -18 -14,3% 1 687 6,5% 11,6% 6,4%

Catégorie 6 139 6,7% -30 -17,8% 2 722 10,5% -0,1% 5,1%

Catégorie 7 34 1,6% -25 -42,4% 488 1,9% -11,9% 7,0%

Catégorie 8 10 0,5% -4 -28,6% 415 1,6% -18,0% 2,4%

Total 2 071 100% 213 11,5% 25 966 100% 17,0% 8,0%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Ain

Effectif % Effectif % Effectif Part

Reprise d'emploi 416 29,7% -52 -11,1% 9 463 32,4% -12,0% 4,4%

Entrée en stage 92 6,6% -32 -25,8% 1 311 4,5% -13,0% 7,0%

Arrêt maladie 136 9,7% -15 -9,9% 1 507 5,2% 8,1% 9,0%

Dispense 35 2,5% -23 -39,7% 562 1,9% -18,4% 6,2%

Autres arrêts 41 2,9% -6 -12,8% 792 2,7% 3,0% 5,2%

Total arrêts de recherche 212 15,1% -44 -17,2% 2 861 9,8% 0,3% 7,4%

Changement ALE 51 3,6% 11 27,5% 1 017 3,5% 12,4% 5,0%

Absence au contrôle 465 33,2% -36 -7,2% 9 995 34,2% -4,4% 4,7%

Radiation 90 6,4% -17 -15,9% 2 715 9,3% -14,5% 3,3%

Autres cas 74 5,3% -13 -14,9% 1 849 6,3% 6,4% 4,0%

Total 1 400 100% -183 -11,6% 29 211 100% -7,0% 4,8%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Ain

Effectif % Effectif % Effectif Part

Licenciements économiques 53 3,8% 11 26,2% 1 618 4,8% 20,2% 3,3%

Autres licenciements 246 17,8% 35 16,6% 4 982 14,9% 6,0% 4,9%

Total licenciements 299 21,7% 46 18,2% 6 600 19,8% 9,2% 4,5%

Démissions 41 3,0% -1 -2,4% 1 836 5,5% 6,6% 2,2%

Fin de contrat 271 19,6% -26 -8,8% 8 154 24,4% 1,9% 3,3%

Fin de mission d’intérim 199 14,4% 9 4,7% 7 477 22,4% 13,1% 2,7%

Première entrée sur le marché du travail 7 0,5% -2 -22,2% 984 2,9% -10,0% 0,7%

Reprise d’activité 163 11,8% 12 7,9% 1 943 5,8% 12,3% 8,4%

Autres cas 401 29,0% -31 -7,2% 6 389 19,1% -2,8% 6,3%

Total 1 381 100% 7 0,5% 33 383 100% 5,1% 4,1%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

La demande d'emploi dans le département de l'Ain

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics

Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Ain

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 649 59,1% 26,3% 866 50,6% 22,5%

Femmes 450 40,9% 32,7% 845 49,4% 19,5%

Moins de 25 ans 66 6,0% 46,7% 77 4,5% 26,2%

25 à 29 ans 80 7,3% 33,3% 110 6,4% 35,8%

30 à 39 ans 258 23,5% 36,5% 376 22,0% 21,3%

40 à 49 ans 385 35,0% 23,8% 596 34,8% 17,8%

50 ans et plus 310 28,2% 25,0% 552 32,3% 21,1%

Sans diplôme 280 25,5% 28,4% 472 27,6% 19,5%

Certificat d'études, SES 95 8,6% 33,8% 157 9,2% 29,8%

CAP, BEP 547 49,8% 26,6% 796 46,5% 17,1%

Bac, Bac professionnel 110 10,0% 46,7% 180 10,5% 37,4%

BTS, Bac +2 46 4,2% 17,9% 69 4,0% 21,1%

Niveau supérieur à Bac +2 21 1,9% 31,3% 37 2,2% 37,0%

Manoeuvre, OS 203 18,5% 26,9% 325 19,0% 16,9%

Ouvrier qualifié 224 20,4% 37,4% 293 17,1% 30,2%

Employé non qualifié 303 27,6% 25,7% 500 29,2% 14,2%

Employé qualifié 283 25,8% 26,3% 487 28,5% 24,9%

A.M.T. + Cadre 86 7,8% 38,7% 106 6,2% 34,2%

Moins de 6 mois 501 45,6% 36,9% 719 42,0% 26,6%

6 mois à moins d'1 an 220 20,0% 32,5% 348 20,3% 31,3%

1 an à moins de 2 ans 230 20,9% 14,4% 367 21,4% 8,6%

2 ans et plus 148 13,5% 23,3% 277 16,2% 14,0%

Bénéficiaire du RMI 111 10,1% 29,1% 163 9,5% 25,4%

Non Bénéficiaire du RMI 988 89,9% 28,8% 1 548 90,5% 20,6%

Agriculture, sylviculture, pêche 25 2,3% 13,6% 41 2,4% -4,7%

Industrie 366 33,3% 38,1% 540 31,6% 31,1%

BTP 114 10,4% 40,7% 145 8,5% 19,8%

Tertiaire 580 52,8% 22,9% 964 56,3% 18,1%

Non précisé ou non renseigné 14 1,3% 7,7% 21 1,2% -4,5%

Total 1 099 100% 28,8% 1 711 100% 21,0%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Demandeurs handicapés

catégorie 1

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3

Sexe

Age

Niveau de 

formation

Qualification

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Ardèche

Effectif % Effectif % Effectif Part

Catégorie 1 891 51,1% 89 11,1% 10 785 55,1% 14,7% 8,3%

Catégorie 2 431 24,7% 3 0,7% 2 310 11,8% 0,1% 18,7%

Catégorie 3 133 7,6% -24 -15,3% 1 955 10,0% 3,2% 6,8%

Catégorie 4 52 3,0% 12 30,0% 669 3,4% 17,2% 7,8%

Catégorie 5 86 4,9% -12 -12,2% 1 086 5,5% -3,4% 7,9%

Catégorie 6 94 5,4% -15 -13,8% 1 937 9,9% -7,1% 4,9%

Catégorie 7 42 2,4% -5 -10,6% 429 2,2% -10,8% 9,8%

Catégorie 8 15 0,9% -12 -44,4% 418 2,1% -25,6% 3,6%

Total 1 744 100% 36 2,1% 19 589 100% 6,3% 8,9%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Ardèche

Effectif % Effectif % Effectif Part

Reprise d'emploi 206 21,3% -89 -30,2% 4 907 28,9% -10,7% 4,2%

Entrée en stage 81 8,4% 4 5,2% 1 050 6,2% 0,8% 7,7%

Arrêt maladie 105 10,8% 12 12,9% 875 5,2% -3,5% 12,0%

Dispense 40 4,1% -5 -11,1% 378 2,2% -9,8% 10,6%

Autres arrêts 48 5,0% 26 118,2% 607 3,6% 16,7% 7,9%

Total arrêts de recherche 193 19,9% 33 20,6% 1 860 11,0% 0,8% 10,4%

Changement ALE 20 2,1% 1 5,3% 547 3,2% 0,6% 3,7%

Absence au contrôle 354 36,5% 13 3,8% 6 562 38,7% -6,1% 5,4%

Radiation 63 6,5% 3 5,0% 1 162 6,9% -5,1% 5,4%

Autres cas 52 5,4% 15 40,5% 872 5,1% 2,1% 6,0%

Total 969 100% -20 -2,0% 16 960 100% -5,7% 5,7%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Ardèche

Effectif % Effectif % Effectif Part

Licenciements économiques 19 2,1% -10 -34,5% 731 3,9% -0,8% 2,6%

Autres licenciements 129 14,2% 18 16,2% 1 894 10,1% -6,8% 6,8%

Total licenciements 148 16,3% 8 5,7% 2 625 14,0% -5,2% 5,6%

Démissions ND ND ND ND 956 5,1% -12,4% 1,6%

Fin de contrat 223 24,6% 10 4,7% 6 536 34,8% 6,6% 3,4%

Fin de mission d’intérim 71 7,8% 11 18,3% 2 045 10,9% 13,8% 3,5%

Première entrée sur le marché du travail ND ND ND ND 857 4,6% -10,2% 0,4%

Reprise d’activité 126 13,9% 32 34,0% 1 449 7,7% 1,5% 8,7%

Autres cas 322 35,5% 14 4,5% 4 314 23,0% 6,9% 7,5%

Total 908 100% 60 7,1% 18 782 100% 3,2% 4,8%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

ND : Non diffusable.

Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an

Demandeurs handicapés

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

La demande d'emploi dans le département de l'Ardèche

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Ardèche

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 575 64,5% 8,5% 820 56,4% 3,5%

Femmes 316 35,5% 16,2% 635 43,6% 6,7%

Moins de 25 ans 39 4,4% 25,8% 47 3,2% 34,3%

25 à 29 ans 66 7,4% 0,0% 96 6,6% 1,1%

30 à 39 ans 218 24,5% 11,8% 309 21,2% 2,3%

40 à 49 ans 325 36,5% 13,6% 542 37,3% 9,5%

50 ans et plus 243 27,3% 8,5% 461 31,7% 0,2%

Sans diplôme 152 17,1% 16,9% 265 18,2% 0,0%

Certificat d'études, SES 77 8,6% -8,3% 133 9,1% -1,5%

CAP, BEP 477 53,5% 13,0% 756 52,0% 7,4%

Bac, Bac professionnel 133 14,9% 16,7% 212 14,6% 15,8%

BTS, Bac +2 34 3,8% -5,6% 60 4,1% -7,7%

Niveau supérieur à Bac +2 18 2,0% 12,5% 29 2,0% -17,1%

Manoeuvre, OS 152 17,1% 29,9% 237 16,3% 10,2%

Ouvrier qualifié 162 18,2% 4,5% 219 15,1% 2,3%

Employé non qualifié 239 26,8% 5,8% 449 30,9% 8,2%

Employé qualifié 275 30,9% 11,8% 461 31,7% 1,1%

A.M.T. + Cadre 63 7,1% 12,5% 89 6,1% 4,7%

Moins de 6 mois 313 35,1% 3,6% 484 33,3% 9,0%

6 mois à moins d'1 an 176 19,8% 47,9% 251 17,3% 30,1%

1 an à moins de 2 ans 180 20,2% 5,9% 300 20,6% -1,3%

2 ans et plus 222 24,9% 5,2% 420 28,9% -5,8%

Bénéficiaire du RMI 141 15,8% 15,6% 201 13,8% 17,5%

Non Bénéficiaire du RMI 750 84,2% 10,3% 1 254 86,2% 3,1%

Agriculture, sylviculture, pêche 64 7,2% 6,7% 94 6,5% -3,1%

Industrie 195 21,9% 21,1% 310 21,3% 10,3%

BTP 113 12,7% 28,4% 152 10,4% 7,8%

Tertiaire 500 56,1% 5,5% 865 59,5% 3,2%

Non précisé ou non renseigné 19 2,1% 0,0% 34 2,3% 13,3%

Total 891 100% 11,1% 1 455 100% 4,9%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3

Demandeurs handicapés

catégorie 1

Sexe

Age

Niveau de 

formation

Qualification

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Drôme

Effectif % Effectif % Effectif Part

Catégorie 1 1 281 51,9% 145 12,8% 17 595 55,8% 15,5% 7,3%

Catégorie 2 585 23,7% -17 -2,8% 3 476 11,0% -4,4% 16,8%

Catégorie 3 184 7,5% -4 -2,1% 2 707 8,6% -6,7% 6,8%

Catégorie 4 84 3,4% -1 -1,2% 1 392 4,4% 8,8% 6,0%

Catégorie 5 127 5,1% -18 -12,4% 1 787 5,7% -7,9% 7,1%

Catégorie 6 140 5,7% -13 -8,5% 3 246 10,3% -1,9% 4,3%

Catégorie 7 52 2,1% 10 23,8% 668 2,1% -12,6% 7,8%

Catégorie 8 14 0,6% -7 -33,3% 670 2,1% -8,8% 2,1%

Total 2 467 100% -355 -12,6% 31 541 100% 5,8% 7,8%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Drôme

Effectif % Effectif % Effectif Part

Reprise d'emploi 369 24,5% -81 -18,0% 8 598 27,5% -12,6% 4,3%

Entrée en stage 138 9,2% 0 0,0% 1 868 6,0% 5,5% 7,4%

Arrêt maladie 141 9,4% -19 -11,9% 1 596 5,1% 1,5% 8,8%

Dispense 59 3,9% -12 -16,9% 562 1,8% -18,7% 10,5%

Autres arrêts 45 3,0% -21 -31,8% 946 3,0% -16,3% 4,8%

Total arrêts de recherche 245 16,3% -52 -17,5% 3 104 9,9% -8,5% 7,9%

Changement ALE 43 2,9% -2 -4,4% 908 2,9% -7,5% 4,7%

Absence au contrôle 552 36,7% 20 3,8% 12 256 39,2% -1,6% 4,5%

Radiation 82 5,4% -25 -23,4% 2 591 8,3% -12,7% 3,2%

Autres cas 77 5,1% -8 -9,4% 1 953 6,2% 13,5% 3,9%

Total 1 506 100% -148 -8,9% 31 278 100% -5,6% 4,8%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Drôme

Effectif % Effectif % Effectif Part

Licenciements économiques 49 3,4% 4 8,9% 1 562 4,6% 12,7% 3,1%

Autres licenciements 218 15,3% 3 1,4% 4 271 12,6% -6,3% 5,1%

Total licenciements 267 18,7% 7 2,7% 5 833 17,2% -1,9% 4,6%

Démissions 39 2,7% -2 -4,9% 1 902 5,6% 1,8% 2,1%

Fin de contrat 341 23,9% 33 10,7% 10 528 31,0% 1,7% 3,2%

Fin de mission d’intérim 89 6,2% 5 6,0% 3 345 9,8% 12,5% 2,7%

Première entrée sur le marché du travail 13 0,9% 3 30,0% 1 819 5,4% -3,6% 0,7%

Reprise d’activité 193 13,5% 16 9,0% 2 607 7,7% 8,9% 7,4%

Autres cas 487 34,1% 15 3,2% 7 960 23,4% 2,1% 6,1%

Total 1 429 100% 77 5,7% 33 994 100% 2,4% 4,2%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008

La demande d'emploi dans le département de la Drôme

Demandeurs handicapés

Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Drôme

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 844 65,9% 12,8% 1 178 57,5% 8,7%

Femmes 437 34,1% 12,6% 872 42,5% 3,6%

Moins de 25 ans 52 4,1% 4,0% 62 3,0% -1,6%

25 à 29 ans 95 7,4% 9,2% 128 6,2% 10,3%

30 à 39 ans 305 23,8% 7,8% 415 20,2% -0,7%

40 à 49 ans 461 36,0% 19,1% 753 36,7% 10,9%

50 ans et plus 368 28,7% 11,9% 692 33,8% 6,5%

Sans diplôme 260 20,3% 9,7% 451 22,0% 0,9%

Certificat d'études, SES 123 9,6% 11,8% 189 9,2% 4,4%

CAP, BEP 641 50,0% 12,3% 989 48,2% 7,0%

Bac, Bac professionnel 169 13,2% 28,0% 273 13,3% 18,7%

BTS, Bac +2 64 5,0% 4,9% 97 4,7% 1,0%

Niveau supérieur à Bac +2 24 1,9% -4,0% 51 2,5% 6,3%

Manoeuvre, OS 233 18,2% 22,6% 368 18,0% 10,5%

Ouvrier qualifié 246 19,2% 8,8% 317 15,5% 4,3%

Employé non qualifié 307 24,0% 8,9% 568 27,7% 3,8%

Employé qualifié 395 30,8% 15,2% 653 31,9% 8,3%

A.M.T. + Cadre 99 7,7% 5,3% 143 7,0% 3,6%

Moins de 6 mois 476 37,2% 7,0% 693 33,8% 5,3%

6 mois à moins d'1 an 270 21,1% 39,9% 378 18,4% 16,7%

1 an à moins de 2 ans 254 19,8% -3,1% 432 21,1% -2,7%

2 ans et plus 281 21,9% 19,1% 547 26,7% 9,4%

Bénéficiaire du RMI 160 12,5% 8,8% 244 11,9% -1,2%

Non Bénéficiaire du RMI 1 121 87,5% 13,3% 1 806 88,1% 7,6%

Agriculture, sylviculture, pêche 115 9,0% 6,5% 191 9,3% 7,9%

Industrie 305 23,8% 13,0% 455 22,2% 5,6%

BTP 180 14,1% 11,8% 249 12,1% 8,7%

Tertiaire 659 51,4% 15,4% 1 119 54,6% 6,4%

Non précisé ou non renseigné 22 1,7% -15,4% 36 1,8% -2,7%

Total 1 281 100% 12,8% 2 050 100% 6,4%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Qualification

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3

Sexe

Age

Niveau de 

formation

Demandeurs handicapés

catégorie 1
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Isère

Effectif % Effectif % Effectif Part

Catégorie 1 1 847 43,6% 53 3,0% 34 035 53,7% 16,0% 5,4%

Catégorie 2 1 357 32,1% -61 -4,3% 7 668 12,1% -5,3% 17,7%

Catégorie 3 289 6,8% -47 -14,0% 4 693 7,4% 1,2% 6,2%

Catégorie 4 116 2,7% 18 18,4% 3 711 5,9% 32,1% 3,1%

Catégorie 5 241 5,7% -34 -12,4% 4 316 6,8% 11,6% 5,6%

Catégorie 6 244 5,8% -27 -10,0% 6 075 9,6% -3,8% 4,0%

Catégorie 7 114 2,7% -6 -5,0% 1 738 2,7% -5,0% 6,6%

Catégorie 8 26 0,6% -7 -21,2% 1 095 1,7% -3,9% 2,4%

Total 4 234 100% -111 -2,6% 63 331 100% 9,1% 6,7%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Isère

Effectif % Effectif % Effectif Part

Reprise d'emploi 672 25,3% -203 -23,2% 23 255 32,5% -9,5% 2,9%

Entrée en stage 209 7,9% 16 8,3% 3 831 5,4% 8,0% 5,5%

Arrêt maladie 198 7,5% -59 -23,0% 3 016 4,2% 2,9% 6,6%

Dispense 65 2,4% -47 -42,0% 998 1,4% -24,5% 6,5%

Autres arrêts 89 3,4% -8 -8,2% 2 001 2,8% -4,2% 4,4%

Total arrêts de recherche 352 13,3% -114 -24,5% 6 015 8,4% -5,2% 5,9%

Changement ALE 57 2,1% 1 1,8% 1 783 2,5% 0,5% 3,2%

Absence au contrôle 1 026 38,6% -114 -10,0% 26 728 37,3% -3,8% 3,8%

Radiation 211 7,9% 8 3,9% 6 001 8,4% -5,2% 3,5%

Autres cas 129 4,9% -8 -5,8% 3 957 5,5% 0,3% 3,3%

Total 2 656 100% -414 -13,5% 71 570 100% -5,1% 3,7%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Isère

Effectif % Effectif % Effectif Part

Licenciements économiques 55 2,2% -23 -29,5% 2 621 3,4% -8,2% 2,1%

Autres licenciements 366 14,6% -22 -5,7% 10 051 12,9% 1,8% 3,6%

Total licenciements 421 16,8% -45 -9,7% 12 672 16,3% -0,4% 3,3%

Démissions 73 2,9% 13 21,7% 3 454 4,4% -3,3% 2,1%

Fin de contrat 563 22,5% -3 -0,5% 23 116 29,7% 3,1% 2,4%

Fin de mission d’intérim 284 11,3% 19 7,2% 12 496 16,1% 11,1% 2,3%

Première entrée sur le marché du travail 34 1,4% 2 6,3% 4 214 5,4% -6,1% 0,8%

Reprise d’activité 276 11,0% 29 11,7% 4 429 5,7% 10,5% 6,2%

Autres cas 854 34,1% -164 -16,1% 17 369 22,3% -7,1% 4,9%

Total 2 505 100% -149 -5,6% 77 750 100% 0,8% 3,2%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

La demande d'emploi dans le département de l'Isère

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Isère

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 1 209 65,5% 1,9% 1 892 54,2% -1,9%

Femmes 638 34,5% 5,1% 1 601 45,8% -1,1%

Moins de 25 ans 86 4,7% -8,5% 122 3,5% -10,9%

25 à 29 ans 152 8,2% 0,0% 224 6,4% -3,9%

30 à 39 ans 440 23,8% -2,7% 755 21,6% -6,3%

40 à 49 ans 679 36,8% 5,3% 1 276 36,5% -2,5%

50 ans et plus 490 26,5% 8,6% 1 116 31,9% 5,0%

Sans diplôme 373 20,2% -3,9% 815 23,3% -5,1%

Certificat d'études, SES 178 9,6% 6,0% 337 9,6% -2,6%

CAP, BEP 903 48,9% 7,4% 1 573 45,0% 0,5%

Bac, Bac professionnel 221 12,0% -1,3% 444 12,7% 1,6%

BTS, Bac +2 106 5,7% 1,0% 202 5,8% -7,8%

Niveau supérieur à Bac +2 66 3,6% -2,9% 122 3,5% 0,0%

Manoeuvre, OS 314 17,0% 9,0% 533 15,3% -1,5%

Ouvrier qualifié 307 16,6% 6,6% 445 12,7% 0,5%

Employé non qualifié 519 28,1% 6,1% 1 182 33,8% 1,7%

Employé qualifié 552 29,9% -1,6% 1 093 31,3% -3,7%

A.M.T. + Cadre 153 8,3% -7,3% 238 6,8% -9,8%

Moins de 6 mois 773 41,9% 6,3% 1 257 36,0% -2,6%

6 mois à moins d'1 an 354 19,2% 1,1% 650 18,6% 3,5%

1 an à moins de 2 ans 384 20,8% -1,5% 760 21,8% -0,9%

2 ans et plus 336 18,2% 2,8% 826 23,6% -4,3%

Bénéficiaire du RMI 252 13,6% 0,8% 413 11,8% -3,1%

Non Bénéficiaire du RMI 1 595 86,4% 3,3% 3 080 88,2% -1,3%

Agriculture, sylviculture, pêche 49 2,7% -7,5% 89 2,5% -9,2%

Industrie 424 23,0% -3,0% 726 20,8% -4,7%

BTP 224 12,1% 17,3% 331 9,5% 2,5%

Tertiaire 1 108 60,0% 2,9% 2 258 64,6% -1,1%

Non précisé ou non renseigné 42 2,3% 16,7% 89 2,5% 8,5%

Total 1 847 100% 3,0% 3 493 100% -1,6%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Demandeurs handicapés

catégorie 1

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur

Sexe

Age

Niveau de 

formation

Qualification
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Loire

Effectif % Effectif % Effectif Part

Catégorie 1 1 975 45,3% -45 -2,2% 24 391 54,9% 18,6% 8,1%

Catégorie 2 1 394 32,0% -119 -7,9% 5 473 12,3% -4,5% 25,5%

Catégorie 3 181 4,2% 17 10,4% 2 548 5,7% 4,2% 7,1%

Catégorie 4 164 3,8% 22 15,5% 2 060 4,6% 16,7% 8,0%

Catégorie 5 335 7,7% 4 1,2% 3 536 8,0% 12,2% 9,5%

Catégorie 6 204 4,7% -65 -24,2% 4 803 10,8% -9,6% 4,2%

Catégorie 7 87 2,0% -21 -19,4% 1 001 2,3% -9,5% 8,7%

Catégorie 8 18 0,4% -6 -25,0% 631 1,4% -19,9% 2,9%

Total 4 358 100% -213 -4,7% 44 443 100% 8,7% 9,8%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Loire

Effectif % Effectif % Effectif %

Reprise d'emploi 619 22,4% -178 -22,3% 12 385 26,8% -12,4% 5,0%

Entrée en stage 299 10,8% 21 7,6% 2 922 6,3% 4,6% 10,2%

Arrêt maladie 253 9,1% 1 0,4% 2 399 5,2% 1,3% 10,5%

Dispense 103 3,7% -53 -34,0% 838 1,8% -24,7% 12,3%

Autres arrêts 131 4,7% -6 -4,4% 1 849 4,0% 1,6% 7,1%

Total arrêts de recherche 487 17,6% -58 -10,6% 5 086 11,0% -4,1% 9,6%

Changement ALE 34 1,2% -3 -8,1% 936 2,0% 4,5% 3,6%

Absence au contrôle 842 30,4% -168 -16,6% 16 130 34,9% -9,2% 5,2%

Radiation 287 10,4% -30 -9,5% 5 687 12,3% -5,4% 5,0%

Autres cas 199 7,2% -6 -2,9% 3 120 6,7% -2,7% 6,4%

Total 2 767 100% -422 -13,2% 46 266 100% -7,7% 6,0%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Loire

Effectif % Effectif % Effectif Part

Licenciements économiques 69 2,7% -4 -5,5% 1 798 3,6% -15,8% 3,8%

Autres licenciements 308 12,1% -25 -7,5% 5 250 10,4% -0,8% 5,9%

Total licenciements 377 14,8% -29 -7,1% 7 048 13,9% -5,1% 5,3%

Démissions 54 2,1% -13 -19,4% 2 308 4,6% -3,4% 2,3%

Fin de contrat 532 20,8% -44 -7,6% 13 479 26,6% 5,2% 3,9%

Fin de mission d’intérim 247 9,7% 8 3,3% 7 755 15,3% 17,8% 3,2%

Première entrée sur le marché du travail 27 1,1% -12 -30,8% 3 123 6,2% -8,3% 0,9%

Reprise d’activité 329 12,9% 15 4,8% 3 146 6,2% 1,8% 10,5%

Autres cas 986 38,6% -70 -6,6% 13 738 27,2% 2,4% 7,2%

Total 2 552 100% -145 -5,4% 50 597 100% 3,0% 5,0%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics

Tous publics
Part TH 

dans TP

La demande d'emploi dans le département de la Loire

Demandeurs handicapés

Evol. en un an 

(%)

décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Loire

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 1 362 69,0% 0,5% 2 082 58,6% -1,6%

Femmes 613 31,0% -7,8% 1 468 41,4% -7,1%

Moins de 25 ans 100 5,1% 19,0% 128 3,6% 16,4%

25 à 29 ans 153 7,7% -1,3% 219 6,2% -3,1%

30 à 39 ans 509 25,8% -3,6% 788 22,2% -5,5%

40 à 49 ans 723 36,6% -3,1% 1 338 37,7% -2,6%

50 ans et plus 490 24,8% -3,4% 1 077 30,3% -6,6%

Sans diplôme 418 21,2% -4,1% 846 23,8% -8,0%

Certificat d'études, SES 106 5,4% -1,9% 202 5,7% -4,7%

CAP, BEP 1 142 57,8% -2,5% 1 972 55,5% -3,5%

Bac, Bac professionnel 210 10,6% 4,0% 366 10,3% 3,4%

BTS, Bac +2 59 3,0% -16,9% 101 2,8% -10,6%

Niveau supérieur à Bac +2 39 2,0% 21,9% 61 1,7% 10,9%

Manoeuvre, OS 454 23,0% -2,4% 817 23,0% -7,6%

Ouvrier qualifié 373 18,9% 2,8% 523 14,7% 0,2%

Employé non qualifié 488 24,7% -10,9% 1 084 30,5% -4,5%

Employé qualifié 546 27,6% 2,1% 977 27,5% -2,9%

A.M.T. + Cadre 112 5,7% 3,7% 146 4,1% -1,4%

Moins de 6 mois 810 41,0% 4,5% 1 274 35,9% 0,2%

6 mois à moins d'1 an 397 20,1% 4,2% 658 18,5% 7,5%

1 an à moins de 2 ans 338 17,1% -11,1% 631 17,8% -10,1%

2 ans et plus 430 21,8% -11,2% 987 27,8% -11,2%

Bénéficiaire du RMI 259 13,1% -9,8% 388 10,9% -5,4%

Non Bénéficiaire du RMI 1 716 86,9% -1,0% 3 162 89,1% -3,8%

Agriculture, sylviculture, pêche 64 3,2% 23,1% 96 2,7% 7,9%

Industrie 612 31,0% -3,2% 1 084 30,5% -6,2%

BTP 228 11,5% -2,6% 365 10,3% 2,2%

Tertiaire 1 027 52,0% -2,3% 1 929 54,3% -4,0%

Non précisé ou non renseigné 44 2,2% -13,7% 76 2,1% -10,6%

Total 1 975 100% -2,2% 3 550 100% -4,0%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3

Demandeurs handicapés

catégorie 1

Sexe

Age

Niveau de 

formation

Qualification

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Rhône

Effectif % Effectif % Effectif Part

Catégorie 1 2 752 50,8% -6 -0,2% 55 366 58,1% 15,2% 5,0%

Catégorie 2 1 460 26,9% 15 1,0% 8 936 9,4% -0,9% 16,3%

Catégorie 3 336 6,2% -16 -4,5% 7 151 7,5% 4,9% 4,7%

Catégorie 4 146 2,7% -23 -13,6% 3 970 4,2% 7,5% 3,7%

Catégorie 5 274 5,1% -35 -11,3% 6 563 6,9% 10,2% 4,2%

Catégorie 6 324 6,0% -79 -19,6% 9 695 10,2% -6,4% 3,3%

Catégorie 7 85 1,6% -38 -30,9% 1 506 1,6% -6,9% 5,6%

Catégorie 8 41 0,8% -5 -10,9% 2 149 2,3% -11,0% 1,9%

Total 5 418 100% -187 -3,3% 95 336 100% 8,4% 5,7%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Rhône

Effectif % Effectif % Effectif %

Reprise d'emploi 969 24,1% -180 -15,7% 31 023 26,8% -10,9% 3,1%

Entrée en stage 276 6,9% -47 -14,6% 5 353 4,6% -5,2% 5,2%

Arrêt maladie 277 6,9% -48 -14,8% 4 563 3,9% -1,7% 6,1%

Dispense 103 2,6% -94 -47,7% 1 542 1,3% -28,9% 6,7%

Autres arrêts 137 3,4% -5 -3,5% 3 438 3,0% 9,8% 4,0%

Total arrêts de recherche 517 12,9% -147 -22,1% 9 543 8,2% -4,0% 5,4%

Changement ALE 74 1,8% -10 -11,9% 2 847 2,5% -7,5% 2,6%

Absence au contrôle 1 591 39,6% -332 -17,3% 45 810 39,5% -10,0% 3,5%

Radiation 307 7,6% -85 -21,7% 11 827 10,2% -8,5% 2,6%

Autres cas 283 7,0% -86 -23,3% 9 512 8,2% -7,3% 3,0%

Total 4 017 100% -887 -18,1% 115 915 100% -9,1% 3,5%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Rhône

Effectif % Effectif % Effectif %

Licenciements économiques 87 2,3% -28 -24,3% 4 371 3,5% -4,1% 2,0%

Autres licenciements 564 15,1% -21 -3,6% 18 631 14,9% -1,1% 3,0%

Total licenciements 651 17,4% -49 -7,0% 23 002 18,3% -1,7% 2,8%

Démissions 64 1,7% -13 -16,9% 5 527 4,4% 2,1% 1,2%

Fin de contrat 690 18,4% 2 0,3% 29 675 23,7% 3,5% 2,3%

Fin de mission d’intérim 387 10,3% -30 -7,2% 18 122 14,4% 9,4% 2,1%

Première entrée sur le marché du travail 50 1,3% -10 -16,7% 7 384 5,9% -14,4% 0,7%

Reprise d’activité 458 12,2% -28 -5,8% 7 841 6,3% -5,3% 5,8%

Autres cas 1 442 38,5% -206 -12,5% 33 901 27,0% -0,1% 4,3%

Total 3 742 100% -334 -8,2% 125 452 100% 0,5% 3,0%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

La demande d'emploi dans le département du Rhône

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Rhône

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 1 850 67,2% 0,7% 2 655 58,4% 0,0%

Femmes 902 32,8% -2,0% 1 893 41,6% -0,4%

Moins de 25 ans 93 3,4% -1,1% 125 2,7% 0,8%

25 à 29 ans 191 6,9% -7,3% 252 5,5% -10,3%

30 à 39 ans 732 26,6% -4,8% 1 097 24,1% -2,8%

40 à 49 ans 1 001 36,4% 2,6% 1 660 36,5% -1,6%

50 ans et plus 735 26,7% 3,1% 1 414 31,1% 6,0%

Sans diplôme 579 21,0% -1,5% 1 050 23,1% -2,1%

Certificat d'études, SES 250 9,1% 2,0% 422 9,3% -1,2%

CAP, BEP 1 227 44,6% -0,8% 1 963 43,2% -1,0%

Bac, Bac professionnel 396 14,4% 1,8% 635 14,0% 4,6%

BTS, Bac +2 160 5,8% -5,9% 251 5,5% 0,4%

Niveau supérieur à Bac +2 139 5,1% 7,8% 226 5,0% 4,1%

Manoeuvre, OS 449 16,3% 1,1% 720 15,8% 0,4%

Ouvrier qualifié 449 16,3% 0,4% 645 14,2% 1,7%

Employé non qualifié 731 26,6% -2,8% 1 354 29,8% -0,9%

Employé qualifié 864 31,4% 2,6% 1 461 32,1% 2,1%

A.M.T. + Cadre 257 9,3% -5,9% 366 8,0% -10,1%

Moins de 6 mois 1 140 41,4% 6,7% 1 712 37,6% 7,3%

6 mois à moins d'1 an 488 17,7% 1,0% 779 17,1% 2,0%

1 an à moins de 2 ans 560 20,3% -11,0% 929 20,4% -9,6%

2 ans et plus 564 20,5% -2,4% 1 128 24,8% -3,4%

Bénéficiaire du RMI 409 14,9% -8,1% 622 13,7% -3,4%

Non Bénéficiaire du RMI 2 343 85,1% 1,3% 3 926 86,3% 0,4%

Agriculture, sylviculture, pêche 67 2,4% 15,5% 96 2,1% 6,7%

Industrie 581 21,1% -0,7% 927 20,4% 0,5%

BTP 270 9,8% 1,1% 383 8,4% -0,5%

Tertiaire 1 774 64,5% -0,9% 3 042 66,9% -0,3%

Non précisé ou non renseigné 60 2,2% 3,4% 100 2,2% -6,5%

Total 2 752 100% -0,2% 4 548 100% -0,2%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Qualification

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3

Sexe

Age

Niveau de 

formation

Demandeurs handicapés

catégorie 1

Page 15



CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Savoie

Effectif % Effectif % Effectif %

Catégorie 1 707 49,0% 87 14,0% 9 855 55,0% 17,4% 7,2%

Catégorie 2 370 25,6% -4 -1,1% 1 917 10,7% -3,4% 19,3%

Catégorie 3 97 6,7% 7 7,8% 1 775 9,9% 2,0% 5,5%

Catégorie 4 60 4,2% 16 36,4% 861 4,8% 11,4% 7,0%

Catégorie 5 79 5,5% -13 -14,1% 1 174 6,6% -3,0% 6,7%

Catégorie 6 86 6,0% -12 -12,2% 1 604 9,0% -2,5% 5,4%

Catégorie 7 37 2,6% 4 12,1% 393 2,2% -7,3% 9,4%

Catégorie 8 7 0,5% 6 600,0% 331 1,8% -9,6% 2,1%

Total 1 443 100% 91 6,7% 17 910 100% 8,3% 8,1%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Savoie

Effectif % Effectif % Effectif %

Reprise d'emploi 351 29,5% -80 -18,6% 10 430 41,1% -9,0% 3,4%

Entrée en stage 124 10,4% 33 36,3% 1 341 5,3% 11,3% 9,2%

Arrêt maladie 105 8,8% -2 -1,9% 1 001 3,9% 1,5% 10,5%

Dispense 33 2,8% -8 -19,5% 361 1,4% -22,2% 9,1%

Autres arrêts 65 5,5% -6 -8,5% 1 086 4,3% 12,9% 6,0%

Total arrêts de recherche 203 17,0% -16 -7,3% 2 448 9,6% 1,5% 8,3%

Changement ALE 24 2,0% 1 4,3% 599 2,4% -8,4% 4,0%

Absence au contrôle 385 32,3% -36 -8,6% 7 777 30,6% -5,8% 5,0%

Radiation 61 5,1% -16 -20,8% 1 597 6,3% -13,4% 3,8%

Autres cas 43 3,6% -3 -6,5% 1 185 4,7% 5,7% 3,6%

Total 1 191 100% -117 -8,9% 25 377 100% -5,8% 4,7%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Savoie

Effectif % Effectif % Effectif %

Licenciements économiques 15 1,3% -7 -31,8% 733 2,6% 4,4% 2,0%

Autres licenciements 171 15,3% 30 21,3% 2 913 10,5% 13,4% 5,9%

Total licenciements 186 16,6% 23 14,1% 3 646 13,1% 11,5% 5,1%

Démissions 26 2,3% -8 -23,5% 1 282 4,6% 3,9% 2,0%

Fin de contrat 350 31,3% 42 13,6% 11 920 42,9% 5,9% 2,9%

Fin de mission d’intérim 101 9,0% 12 13,5% 3 336 12,0% 16,6% 3,0%

Première entrée sur le marché du travail 8 0,7% -3 -27,3% 881 3,2% -12,1% 0,9%

Reprise d’activité 125 11,2% 9 7,8% 1 360 4,9% 8,5% 9,2%

Autres cas 324 28,9% -25 -7,2% 5 352 19,3% -4,8% 6,1%

Total 1 120 100% 50 4,7% 27 777 100% 4,8% 4,0%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics

La demande d'emploi dans le département de la Savoie

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Page 16



CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Savoie

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 426 60,3% 13,3% 594 50,6% 6,8%

Femmes 281 39,7% 15,2% 580 49,4% 9,8%

Moins de 25 ans 27 3,8% -22,9% 39 3,3% -13,3%

25 à 29 ans 58 8,2% 48,7% 77 6,6% 20,3%

30 à 39 ans 172 24,3% 4,2% 254 21,6% -2,3%

40 à 49 ans 251 35,5% 13,6% 442 37,6% 11,1%

50 ans et plus 199 28,1% 24,4% 362 30,8% 14,2%

Sans diplôme 121 17,1% 1,7% 239 20,4% 4,8%

Certificat d'études, SES 47 6,6% -4,1% 86 7,3% -2,3%

CAP, BEP 369 52,2% 14,2% 592 50,4% 10,2%

Bac, Bac professionnel 101 14,3% 34,7% 151 12,9% 16,2%

BTS, Bac +2 42 5,9% 50,0% 65 5,5% 12,1%

Niveau supérieur à Bac +2 26 3,7% 0,0% 40 3,4% -7,0%

Manoeuvre, OS 115 16,3% 18,6% 181 15,4% 10,4%

Ouvrier qualifié 98 13,9% 27,3% 127 10,8% 14,4%

Employé non qualifié 197 27,9% 10,7% 372 31,7% 6,0%

Employé qualifié 234 33,1% 4,0% 415 35,3% 5,3%

A.M.T. + Cadre 62 8,8% 44,2% 78 6,6% 21,9%

Moins de 6 mois 351 49,6% 16,2% 528 45,0% 10,7%

6 mois à moins d'1 an 152 21,5% 46,2% 234 19,9% 34,5%

1 an à moins de 2 ans 131 18,5% 28,4% 224 19,1% 15,5%

2 ans et plus 73 10,3% -34,8% 188 16,0% -21,3%

Bénéficiaire du RMI 68 9,6% -5,6% 106 9,0% 2,9%

Non Bénéficiaire du RMI 639 90,4% 16,6% 1 068 91,0% 8,9%

Agriculture, sylviculture, pêche 28 4,0% -15,2% 40 3,4% -20,0%

Industrie 151 21,4% 32,5% 237 20,2% 24,1%

BTP 97 13,7% 21,3% 131 11,2% 12,9%

Tertiaire 419 59,3% 10,6% 748 63,7% 6,4%

Non précisé ou non renseigné 12 1,7% -14,3% 18 1,5% -25,0%

Total 707 100% 14,0% 1 174 100% 8,3%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Qualification

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur

Sexe

Age

Niveau de 

formation

Demandeurs handicapés

catégorie 1

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

La demande d'emploi par catégorie au 31/12/2008

Haute-Savoie

Effectif % Effectif % Effectif Part

Catégorie 1 894 47,5% 57 6,8% 19 137 57,9% 33,3% 4,7%

Catégorie 2 530 28,2% -87 -14,1% 3 296 10,0% -2,0% 16,1%

Catégorie 3 151 8,0% -61 -28,8% 3 075 9,3% 3,2% 4,9%

Catégorie 4 61 3,2% -1 -1,6% 1 542 4,7% 20,7% 4,0%

Catégorie 5 93 4,9% -12 -11,4% 2 269 6,9% 16,5% 4,1%

Catégorie 6 96 5,1% -10 -9,4% 2 556 7,7% -5,9% 3,8%

Catégorie 7 41 2,2% -2 -4,7% 577 1,7% -5,9% 7,1%

Catégorie 8 15 0,8% -13 -46,4% 585 1,8% -22,8% 2,6%

Total 1 881 100% -129 -6,4% 33 037 100% 18,0% 5,7%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs de sortie enregistrés par Pôle emploi (catégorie 1) en 2008

Haute-Savoie

Effectif % Effectif % Effectif %

Reprise d'emploi 394 29,1% -157 -28,5% 15 260 38,3% -6,3% 2,6%

Entrée en stage 105 7,7% -59 -36,0% 1 942 4,9% 7,9% 5,4%

Arrêt maladie 111 8,2% -13 -10,5% 1 582 4,0% -3,0% 7,0%

Dispense 39 2,9% -29 -42,6% 597 1,5% -34,1% 6,5%

Autres arrêts 29 2,1% -6 -17,1% 920 2,3% -13,7% 3,2%

Total arrêts de recherche 179 13,2% -48 -21,1% 3 099 7,8% -14,0% 5,8%

Changement ALE 38 2,8% -11 -22,4% 1 189 3,0% -0,8% 3,2%

Absence au contrôle 466 34,4% -56 -10,7% 12 440 31,2% -4,2% 3,7%

Radiation 97 7,2% -20 -17,1% 3 264 8,2% -10,7% 3,0%

Autres cas 76 5,6% -11 -12,6% 2 659 6,7% 7,9% 2,9%

Total 1 355 100% -362 -21,1% 39 853 100% -5,1% 3,4%

Source : Pôle Emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

Les motifs d'inscription à Pôle Emploi (catégorie 1) en 2008

Haute-Savoie

Effectif % Effectif % Effectif %

Licenciements économiques 36 2,7% -10 -21,7% 2 094 4,6% -8,4% 1,7%

Autres licenciements 182 13,6% -45 -19,8% 6 690 14,8% 8,4% 2,7%

Total licenciements 218 16,2% -55 -20,1% 8 784 19,4% 3,9% 2,5%

Démissions ND ND ND ND 2 927 6,5% 13,3% 1,2%

Fin de contrat 370 27,6% -17 -4,4% 14 332 31,7% 5,9% 2,6%

Fin de mission d’intérim 163 12,1% 7 4,5% 7 586 16,8% 28,3% 2,1%

Première entrée sur le marché du travail ND ND ND ND 1 262 2,8% -10,7% 0,3%

Reprise d’activité 172 12,8% -9 -5,0% 2 504 5,5% 18,3% 6,9%

Autres cas 381 28,4% -131 -25,6% 7 836 17,3% -8,1% 4,9%

Total 1 343 100% -213 -13,7% 45 231 100% 6,3% 3,0%

Source : Pôle Emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année, catégorie 1 de la demande d'emploi - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire.

ND : Non diffusable.

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)

La demande d'emploi dans le département de la Haute-Savoie

Demandeurs handicapés Tous publics
Part TH 

dans TP
décembre 2008 Evolution en un an décembre 2008 Evol. en un an 

(%)
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Principales caractéristiques des demandeurs d'emploi en situation de handicap au 31/12/2008

Haute-Savoie

Effectif % Evol. % Effectif % Evol. %

Hommes 552 61,7% 7,8% 843 53,5% -1,9%

Femmes 342 38,3% 5,2% 732 46,5% -9,3%

Moins de 25 ans 25 2,8% -21,9% 37 2,3% -11,9%

25 à 29 ans 56 6,3% 12,0% 82 5,2% -4,7%

30 à 39 ans 215 24,0% 7,5% 322 20,4% -8,5%

40 à 49 ans 311 34,8% 6,5% 552 35,0% -3,0%

50 ans et plus 287 32,1% 9,1% 582 37,0% -5,7%

Sans diplôme 205 22,9% 5,7% 423 26,9% -7,8%

Certificat d'études, SES 66 7,4% -5,7% 139 8,8% -12,0%

CAP, BEP 441 49,3% 8,4% 715 45,4% -3,2%

Bac, Bac professionnel 125 14,0% 23,8% 193 12,3% 0,0%

BTS, Bac +2 40 4,5% 2,6% 73 4,6% -1,4%

Niveau supérieur à Bac +2 16 1,8% -36,0% 31 2,0% -26,2%

Manoeuvre, OS 189 21,1% 1,6% 335 21,3% -11,4%

Ouvrier qualifié 177 19,8% 18,0% 271 17,2% 8,8%

Employé non qualifié 182 20,4% 9,6% 394 25,0% -4,8%

Employé qualifié 285 31,9% 11,3% 484 30,7% -4,7%

A.M.T. + Cadre 60 6,7% -23,1% 90 5,7% -22,4%

Moins de 6 mois 416 46,5% 4,5% 626 39,7% -6,8%

6 mois à moins d'1 an 183 20,5% 9,6% 284 18,0% -7,8%

1 an à moins de 2 ans 172 19,2% 3,0% 332 21,1% -4,6%

2 ans et plus 123 13,8% 17,1% 333 21,1% -1,5%

Bénéficiaire du RMI 84 9,4% -11,6% 134 8,5% -21,2%

Non Bénéficiaire du RMI 810 90,6% 9,2% 1 441 91,5% -3,7%

Agriculture, sylviculture, pêche ND ND ND 24 1,5% 0,0%

Industrie 307 34,3% 16,3% 519 33,0% -0,8%

BTP 88 9,8% 2,3% 141 9,0% -6,0%

Tertiaire 479 53,6% 3,0% 884 56,1% -7,5%

Non précisé ou non renseigné ND ND ND 7 0,4% -46,2%

Total 894 100% 6,8% 1 575 100% -5,5%

Source : Pôle Emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année - Traitement : CRDI Rhône-Alpes, Pôle Observatoire. ND : Non diffusable

Qualification

Ancienneté au  

chômage

RMI

Secteur 

d'activité 

antérieur

Demandeurs handicapés

catégories 1, 2 et 3

Sexe

Age

Niveau de 

formation

Demandeurs handicapés

catégorie 1
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CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire Portraits territoriaux par Département - Bilan au 31/12/2008 

Sources d’information utilisées 
Pôle emploi, DEFM Persée au 31/12 de chaque année. 
Pôle emploi, DEE Persée au 31/12 de chaque année. 
Pôle emploi, DES Persée au 31/12 de chaque année. 
Conseil régional Rhône-Alpes; Fichier « Périmètres CTEF, CDRA et cantons » au 01/01/2008. 
CRDI Rhône-Alpes - Pôle Observatoire : « Changement de zonage infra-territorial en Rhône-Alpes ». 

 

CRDI Rhône-Alpes 

Observatoire régional de l’emploi des personnes handicapées 
 
35 rue Georges Bonnet 
26000 Valence 
Tél. : 04 75 78 38 11 
 04 75 78 34 57 (ligne directe) 
Fax : 04 75 78 36 33 

E-mail : observatoire@handiplace.org 

Pour plus d’informations sur l’insertion, la formation et le maintien dans l’emploi des personnes en situa-
tion de handicap, nous vous invitons à consulter nos publications sur le site www.handiplace.org à la 
rubrique Publications de l’Observatoire.  

Vous y trouverez diverses études et périodiques dont le Tableau de Bord annuel de l’Observatoire 
qui regroupe les principaux indicateurs chiffrés relatifs à l'insertion professionnelle des personnes han-
dicapées en Rhône-Alpes. 

Rejoignez-nous sur http://emploi.handiplace.org, notre plate-forme d’échange d’offres d’emploi/
stages et de candidatures de personnes reconnues travailleurs handicapés.  
Service gratuit et personnalisable. 

Cette publication semestrielle "Portraits territoriaux" est un document développé au niveau des Zones 
Territorialises Emploi Formation (ZTEF) de la région Rhône-Alpes. Elle a pour objectif de faciliter l'éla-
boration de diagnostics territoriaux dans le cadre du Service Public de l'Emploi et dans le cadre des 
Contrats Territoriaux Emploi Formation (CTEF). 
 
Elle a été réalisée au CRDI Rhône-Alpes par Sandrine NIER, Chargée d’études statistiques et Murielle 
ARSAC, Responsable de l’Observatoire de l’emploi des personnes handicapées (Tél.: 04 75 78 34 57). 
 
Date de mise en ligne: Avril 2009. 

Glossaire 
DEFM : Demandeurs d'Emploi en Fin de Mois 
TH : Travailleurs Handicapés 
TP : Tous Publics 
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